
 

                     

                                                                      
                                                            ESTADO DO TOCANTINS 

                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 

SECRETARIA MUL. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 

CNPJ: 17.380.002/0001-56 

SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS MUNICIPAIS 

 

      Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº –Centro Darcinópolis – TO 
Fone/Fax: (63) 3423-1136 – site https://www.darcinopolis.to.gov.br/ - e-mail: pm.darcinopolis@hotmail.com  

 
 

 

 

DECRETO Nº 029/2023                                           DE 04 DE OUTUBRO 2023  

 
“Dispõe sobre nomeação 
Dos membros do 
Conselho Municipal de 
Direito da Pessoa Idosa de 
Darcinópolis/TO Dá outras 
providências”. 

                 
                                                                                                                

                    

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do Tocantins, 

JCKSON SOARES MARINHO no uso de suas atribuições legais e, nos termos 

da Lei Orgânica do Município e da Lei nº 175/2005, de 15 de dezembro de 2005.  

D E C R E T A: 

RESOLVE:  

                       Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes representantes das 

entidades governamentais do Município de DARCINÓPOLIS/TO para compor o 

mandato de 02 (dois) anos a partir desta data. 

 

1. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Debora Feitosa Campos   

Suplente: Maria Aparecida Lopes Lacerda 

 

2. Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Titular: Eliana Bezerra dos Santos 

Suplente: Iracélia Aires Lima 

 

3. Representantes da Secretaria municipal de Saúde 

Titular:  Antônia Rodrigues de Brito 

Suplente: Edyneilla Aires Araújo 

 

https://www.darcinopolis.to.gov.br/
mailto:pm.darcinopolis@hotmail.com


 

                     

                                                                      
                                                            ESTADO DO TOCANTINS 

                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 

SECRETARIA MUL. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 

CNPJ: 17.380.002/0001-56 

SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS MUNICIPAIS 

 

      Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº –Centro Darcinópolis – TO 
Fone/Fax: (63) 3423-1136 – site https://www.darcinopolis.to.gov.br/ - e-mail: pm.darcinopolis@hotmail.com  

 
 

4. Representantes da Igreja Católica 

 

Titular: Maria Rosa Pereira da Luz 

Suplente: Antônia Dias Lima Soares 

 

5. Representantes das Igrejas Evangélicas 

 

Titular: Tereza Costa dos Santos 

Suplente: Isailton Lisboa dos Santos Vasconcelos 

 

6. Representantes do Grupo Idoso Feliz 

 

Titular: Maria do Carmo de Sousa Castro 

Suplente: Maria Sônia Pereira 

 

Art. 1º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Darcinópolis, aos 04 (quatro) dias do mês de 

outubro de 2023. 

 

 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 
 

 

https://www.darcinopolis.to.gov.br/
mailto:pm.darcinopolis@hotmail.com

